二、截至本报告书出具日，天津市水务局引滦入港工程管理处及天津市水利经济

管理办公室出资情况如下：

名称 股东
认缴出资金额

（万元）
出资比例

天津市水务局引滦入港工程管理处 天津市水务局 146 100%

天津市水利经济管理办公室 天津市水务局 12,046 100%

三、信息披露义务人负责人基本情况如下：

名称 职务 姓名 性别 身份证号 国籍

是否取得

其他国家

或地区居

渤海水业股份有限公司简式权益变动报告书

6

留权

天津市水

务局引滦

入港工程

管理处

法定代表

人/单位负

责人

赵宝骏 男 12010219600107 中国 否

天津市水

利经济管

理办公室

法定代表

人/单位负

责人

邢立斌 男 12010119790729 中国 否

四、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中持有、控制权益的股份达到或

超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人未持有其他上市公司5%以上的已发

行股份。

五、一致行动关系说明

截至本报告书出具日，入港处持有公司57,549,458股，占公司总股本的

29.51%，为上市公司的控股股东；经管办持有公司12,136,330股，占公司总股本

的6.22%。入港处与经管办均为天津市水务局下属单位，故天津市水务局为公司

的实际控制人。因此，入港处与经管办具有一致行动关系。

渤海水业股份有限公司简式权益变动报告书

7

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的原因

为实现上市公司的战略目标、完善上市公司的产业布局以及提升上市公司盈

利能力，渤海股份通过非公开发行股票向特定投资者发行不超过 5,690.7934 万股

（含 5,690.7934 万股）普通股，信息披露义务人未参与认购。本次发行后，信息

披露义务人的持股数量未发生变化，但是由于公司总股本由 19,499.1066 万股增

加至 25,189.9000 万股，从而导致其所持有的公司股份占比被动稀释。

二、信息披露义务人是否有意在未来 12 个月内继续增加其在上市公司中拥

有权益的股份或者处置其已拥有权益的股份

截至本报告书签署之日，信息披露义务人暂无在未来 12 个月内继续增持渤

海股份股票或者处置渤海股份股票的具体安排。

渤海水业股份有限公司简式权益变动报告书

8

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份数量和比例

本次权益变动前，入港处持有渤海股份 57,549,458 股，占公司本次非公开发

行前总股本 194,991,066 股的 29.51%，为上市公司控股股东。

本次权益变动前，经管办持有渤海股份 12,136,330 股，占公司本次非公开发

行前总股本 194,991,066 股的 6.22%。

本次权益变动前，信息披露人共持有渤海股份 69,685,788 股，占公司本次非

公开发行前总股本 194,991,066 股的 35.73%。

二、本次权益变动方式

上市公司本次非公开发行新股的数量为 5,690.7934 万股（含 5,690.7934 万

股），占发行后公司总股本 25,189.9000 万股的 22.59%。发行完成后，渤海股份

总股本变更为 25,189.9000 万股，信息披露义务人因未参与本次发行，其持股数

量未发生变化，持股比例被动减少，入港处由发行前的 29.51%降低到发行后的

22.85%，经管办由发行前的 6.22%降低到发行后的 4.82%。情况如下：

股东名称 本次发行前 本次发行后

入港处
持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

57,549,458  29.51 57,549,458  22.85

经管办
持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

12,136,330  6.22 12,136,330  4.82

合计 69,685,788 35.73 69,685,788 27.67

三、信息披露义务人拥有权益股份的权利限制情况

   截至本报告书签署之日，信息披露义务人持有的公司股份不存在被质押、冻

结等其他任何权利限制情况。

渤海水业股份有限公司简式权益变动报告书

9

第五节 前 6 个月内买卖上市交易股份的情况

除本报告书所披露的信息外，信息披露义务人在本报告书签署日前 6 个月

内，不存在买卖上市公司股票的情况。

渤海水业股份有限公司简式权益变动报告书

10

第六节 其他重大事项

截至本报告签署日，信息披露义务人不存在与本次权益变动有关的应当披露

的其他重大事项。

渤海水业股份有限公司简式权益变动报告书

11

第七节 备查文件

一、备查文件

1、入港处、经管办事业单位法人证书；

2、入港处、经管办主要负责人身份证明文件复印件；

3、信息披露义务人声明；

4、本报告书原件。

二、备查地点

本报告书及备查文件置于以下地点，供投资者查阅：

渤海水业股份有限公司证券部

办公地址：天津市河西区环岛西路梅江中心大厦 22 层

联系人：王萍

电话：022-23916822

投资者也可以到深圳证券交易所网站（www.szse.cn）查阅本报告书全文。

渤海水业股份有限公司简式权益变动报告书

12